plicantis Sopronium allatarum mercium assistentiam imploraverit, quam iudex civitatis eidem mercatori Decente tamdiu difficultavit, donec non comprobaverit supplicantiem cum parente suo in quaestu consocietate praefuisse ac licet quidem in hujus probationem mentionatus Decente declarasset, quod repetitus supplicans ipsemet merces a creditore et memorato Graecense quaestore perceperit, omniaque negotia quaestoralia ac si ipse dominus et principalis foret, pertractaverit, cum nihilominus saepefatus supplicans obvertisset se hac et talia nonnisi in qualitate servi et sodalis perfecisse, eidem solvendorum solutio judicialiter injuncta quidem exstitit, ea tamen cum praecautio, ut pro casu, quo supplicans in subsecuturis nundinis qualificatam suam comprobaverit, eundem cum parente in simultaneo quaestu non praefuisse, id, quod parentis loco ex judiciaria determinatione solvere debuit, per fidejussorem ex parte mercatoris Decente statutum in sua integritate refundatur. Cum nihilominus supplicans probam hanc praestare neglexerit, imo nec ad subsequas nundinas hujates comparuerit, e converso ex accluso hic sub NB. advoluto appareret, supplicantiem et parentem ejusdem, qua quaestus consocios civibus et mercatoribus Posoniensibus Vachtler et Hemberger in 1000 florenis per terminos depurandis debitores mansisse, si ergo, prout ex provocato documento patet, verum est, quod ibidem quaestus socius fuerit supplicans, falsa evadit expositio ejusdem in eo facta, quod cum parente in societate nunquam fuerit, quod memoratus supplicans nunc ideo tantum adstruit, ut parente ejusdem jam ad incitas redacto semet ab onere solutionis enodare et mercatorem Graecensem eludere valeat.

Ex praemissorum proinde deductione humillime confidimus regiam serenitatem vestram et excelsum consilium locumtenentiale regium Hungaricum aequitatem facti judicialis benigno-gratioso agniturum, sequaciter admissurum, ut residua quoque mercatoris Decenti praetensio in supplicante ad nundinas Sopronienses venturo desumi vel ex eo etiam valeat, quod idem tantum adstruat, non autem probet se in quaestu parentis consocium non fuisse, imo ad probam eatenus praestandam inviatus eandem neglexerit, semetque a Soproniensibus nundinis studiosa opera absentans, nonnisi mercatori Graecensi et creditori suo illudere intendat, in reliquo vero ex provocato instrumento aperte prodeat, toties repetitum supplicantiem simultaneum cum parente quaestum exercuisse. Caeterum benignitati et altis gratiis devoti in submissione manemus.

Regiae serenitatis vestrae et excelsi consilii locumtenentialis regii Hungarici humillimi servi:

Sopronii, 10-a Januarii 1770.

N. N. consul, iudex et senatores
liberae regiaeque civitatis Soproniensis.

Soproni városi levéltár, 1770. évi Prothocollum conceptuum 32—5.

E feltejtésben említett NB. jelzésű csatolmányt MZsO. XIV. 266. sorszám alatt közöltük.

1770. január 14. Kőszeg. Dániel Péter elnöklete alatt üléselő úriszék előtt Baruch Abrahám sárvári zsidó elismeri, hogy földesurától, Rátky Józseftől 40 416 forint hitelt kapott. Ebből 23 600 forinttal már elszámolt, így a tartozása 16 756 forint. Az úriszék ennek az összegnek megfizetésére ítéli el a kamatokkal és a perköltséggel együtt, egyben végrehajtást mond ki ellene.

Anno 1770. die 14-a mensis Januarii in libera regiaque civitate Ginciensi inclyto comitatu Castriferrei ad requisitionem spectabilis ac perillustris domini Josephi Ráttky de eadem et Salamonfa (tit.) coram perillustribus ac generosis dominis Petro Daniel de Bucusu, qua praeside, Gulielmo Artner, Samuele Pigner omnibus causarum per inclytum regnum Hungariae advocatis, Josepho item László inclytae tabulae districtualis judiciariae cancellista, ut convocatis, Emerico Pöczy vice-judice nobilium ac Stephano Nagy jurato assessore praelibati inclyti comitatus Castriferrei pro testimonio comitatensi adhibitis celebrata est praesens sedes dominalis, occasione cujus levata est causa praetitulati spectabilis domini Josephi Ráttky de eadem et Salamonfa inclyti partium regni Hungariae Transdanubianarum tabulae districtualis judiciariae assessoris, ut creditoris et A. contra et adversus judaeum Abrahamum Baruch in oppido Sárvár inclyto comitatu Castriferrei ingremiato degentem, subque titulati domini actoris jurisdictione ac protectione existentem, velut manifestum debitorem et I.

Deliberatum est.

Jurisdictionato judaeo I. coram figura sedis dominalis personaliter comparente, perceptionesque superius cum 40 416 florenis 31 $\frac{1}{2}$ den. contra se expositas oretenus recognoscente, nec ultra is praeviis pariter deductas 23 600 florenorum 17 $\frac{1}{2}$ den. bonificationes pro hic et nunc plus liquidare valente, adeoque se spectabili domino A. 16 756 florenis 14 den. liquido restantiarium debitorem esse profitente ac nonnisi eatenus, ut tempore executionis et subseque etiam uberiores imputationes liquidare possit, pro gratioso indultu supplicante eundem judaeum I. in praescripta 16 756 florenorum 14 den. restantaria capitali summa, ejusdemque legali sex per centum interusurio ab 11-a Julii anni praeteriti 1769., die quippe initi computus usque diem executionis computando ac tempore executionis eruendo, necnon expensis ad 60 florenos limitatis, salva, si tempore executionis dictus judaeus I. uberiores imputationes liquidare posset, liquidatione, salva item spectabilis domini A. quoad uberiores nefors praetensiones reservata, convinci et aggravari, convictumque et aggravatum pronuciari ac in casum non sufficientiae fundi ad exigentiam Tit. 28. Partis 3-ae etiam personam judaei I. titulato domino A. adjudicari, fineque exequendorum executionis et effectuandorum effectuatiōnis in praesentia testimonii comitatensis peragendae officialem dominalem exmitti.

Praesentem copiam extractualem cum suo vero et genuino originali collatam, eidemque in omnibus conformem esse testor.

Franciscus Tóth testimonialis juratus assessor manu propria.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Knezevics családnévnél, Tomi 2-di nr. 1. jelzésű iratcsomóban.

342.

1770. január 16. Pozsony. A m. kir. helytartótanács meghagyja Sopron megye közönségének, hogy Lengyelországból vagy más idegen tartományból bevándorolt zsidókat írják össze, hogy azok is fizessenek türelmi adót, amelyet azonban a megyebeli zsidók türelmi adójától külön kell kezelni.

4190. Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item ac generosi domini nobis observandissimi!

Ex quo sacra sua caesareo-regia apostolica majestas benigne decrevisset, ut a judaeis tam ex Polonia in Hungariam in modernis motibus, qui Poloniam corripuere, transeuntibus, quam et ex aliis exteris provinciis in idem hoc regnum Hungariae advenientibus quemadmodum hactenus factum est, tolerantialis taxa peculiaris exigatur et altissimo aerario regio inferatur, neque cum ea, quam quadae in Hungaria continuo commorantes dependunt, confundatur.

Hanc proinde benignam resolutionem et voluntatem caesareo-regiam praetitulatis dominationibus vestris finem in eum hisce intimat consilium hoc locumtenentiale regium, quatenus ad celerius procurandum ejusdem debitum effectum opportuna in gremio sui actutum disponere ac super qualiter dispositis et effectuatibus genuinam, eamque specificam informationem horsum proximius submittere noverint. Datum ex consilio regio locumtenentiale Hungarico Posonii, die decima sexta mensis Januarii anno millesimo septingentesimo septuagesimo celebrato.

Praetitulatarum dominationum vestrarum benevolus ad officia paratissimi:

comes Nicolaus Palffy manu propria.

Franciscus Skerlec manu propria.

Franciscus Hatos manu propria.

Kivül: Illustrissimis, reverendissimis, spectabilibus ac magnificis, perillustribus item ac generosis dominis N. N. supremo et vicecomitibus, iudicibus nobilium et juratis assessoribus, toti denique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Soproniensis, dominis nobis observandissimis Sopronii ex officio.

Sopron megyei levéltár, 1770. évi közgyűlési iratok június havi csomójában.

Ivrétű papíros, melynek vízjegye az egyik oldalon stilizált liliom, a másik oldalon F. C. P. betűkkel, zárlatán vörös viaszba nyomott kir. titkos pecsét helyével, ahol ez a feljegyzés található: *ex consilio regio locumtenentiale Hungarico*, míg bévül a szöveg alatt a bal alsó sarokban: *collationata*, kívül pedig a jobb alsó sarokban: *comitatui Soproniensi* megjegyzések vannak.